## ONUS JUMENTORUM AUSTRI.

In terra tribulationis et angustie lema, et leo :  
ex eis viperæ, et regulus volans,  
Portantes super humeros jumentorum divitias  
suas,  
et super gibbum camelorum thesauros, ad  
populum, qui eis prodesse non poterit.  
Egyptus enim frustra et vane auxiliabitur :  
ide clamavi super hoc  
Superbia tantum est, quiesce.  
Nunc ingressus scribe eis super buxum,  
et in libro diligenter exara illud,  
Et erit in die novissimo in testimonium,  
et usque in eternum.  
Populus enim ad iracundiam provocans est,  
et filii mendaces, filii nolentes audire legem  
Del,  
Qui dicunt videntibus: Nolite videre,  
et aspicienibus : Nolite aspicere nobis ea quæ  
recta sunt :  
Loquimini nobis placentia,  
videite nobis errores.  
Aufepta a me viam,  
declinate a me semitam,  
cesset a facie nostra sanctus Israel.  
Propterea haec dicti sanctus Israel :  
Pro eo quod reprobasti verbum hoc,  
et sporasti in calumnia et tumultu,

et innixi estis super eo :  
Propterea erit vobis iniqüitas haec sicut interrup-  
tio cadens,  
et requisita in muro excuso :  
Quoniam subito, dum non speratur, veniet con-  
tritio ejus.  
Et comminuetur sicut conteritur lagena  
figuli contritione pervalida,  
et non invenietur de fragmentis ejus testa, in  
qua portetur igniculus de incendio:  
aut haericius parum aquae de fovea.  
Quia haec dicit Dominus Deus sanctus Israel :  
Si revertarmini et quiescatis,  
salvi eritis :  
In silentio et in spe  
erit fortitudo vestra.  
Et noluitis, et dixistis  
Nequaqueam, sed ad equos fugiemus :  
ideo fugietis.  
Et super veloces ascendemus :  
ideo velociores [al. veloces] erunt, qui perse-  
quentur vos.  
Mille homines a facie terroris unius, et a facie  
terroris quinque fugietis,  
donec reliquamini quasi malus navis in ver-  
tice montis,  
et quasi signum super collum.  
Propterea exspectat Dominus, ut misereatur ves-  
tri ;  
et ideo exaltabitur parens vobis :  
quia Deus iudicet Dominus :  
beati omnes, qui exspectant eum.  
Populus enim Sion habitat in Jerusalem,  
plorans nequaqueam plorabis,  
miseras miserabitur tui :  
ad vocem clamoris tui statim ut audierit, res-  
pondebit tibi.  
Et dabit vobis Dominus panem aratum, et aquam  
brevis :  
et non faciet avolare [al. additur a te] ultra do-  
ctorum tuum :  
Et erunt oculi tui videntes præceptorem tuum,  
Et aures tuæ audient verbum post tergum mo-  
nantis :  
Hec via, ambulate in ea :  
et non declinetis [al. tacet et non declinetis] ne-  
que ad dexteram, neque ad sinistram.  
Et contaminabis laminationes sculptilium argenti tui,  
et vestimentum conflatili aurii tui,  
et disperges ea sicut immunditiam menstrua-  
ta.

Egredere, dices ei :

Et dabitur pluvia semini tuo, ubiunque semi-  
naveris in terra :  
Et panis frugum terræ erit uberrimus, et pin-  
guis,  
Pascentur possessione tua in die illa agnus spa-  
tiose :  
et tauri tui, et pulli asinorum, qui operantur  
terram, commixtum migra comedent,  
sicut in area ventilatum est.  
Et erunt super omnem montem excelsum, et su-  
per omnem collum elevatum rivi currentium  
a quarum,  
in die interfectionis multorum, cum cederint  
turres,  
Et erit lux lunæ sicut lux solis,  
et lux solis erit septempliciter, sicut lux septem  
dierum,  
in die qua alligaverit Dominus vulnus populi  
sui, et percussuram plagæ ejus sanaverit.  
Ecce nomen Domini venit de longinquœ,  
ardens furore ejus, et gravis ad portandum :  
Labia ejus repleta sunt indignatione,  
et lingua ejus quasi ignis devorans.  
Spiritus ejus volut torrens inundans usque ad  
medium collii, ad perdendas gentes in nihili-  
num [al. pro nihili],  
et frumentum erroris, quod erat in maxillis popu-  
lorum.  
Canticum erit vobis sicut vox sanctificata solem-  
nitatis,  
et latititia cordis sicut qui pergit cum tibia,  
ut intret in montem Domini ad forem Israel.  
Et audiatur faciet Dominus gloriam vocis sue,  
et treorem brachii sui ostendat in communica-  
tione furoris,  
et flamma ignis devorantis :  
allidet in turbine et in lapide grandinis.  
A voce enim Domini pavebit Assur virga peren-  
sus.  
Et erit transitus virginum fundatus,  
quam requiescere faciet Dominus super eum.  
In tympanis et citharis, et in bellis præcipuis ex-  
pugnabit eos.  
Preparata est enim ab heri Thopheth,  
a rego preparata, profunda et dilatata.  
Nutrimenta ejus, ignis et ligna multa :  
flatus Domini sicut torrens sulphuris suc-  
census cam.

Cap. XXXI. — Vœ qui descendunt in Ægyptum ad  
auxilium in equis sperantes,  
et habentes fiduciam super quadrigis, quia  
multæ sunt,

et super equitibus, quia prævalidi nimis :  
Et non sunt confisi super sanctum Israel,  
et Dominum non requiserunt.  
Ipse autem sapiens adduxit malum,  
et verba sua non abstulit :  
Et consurget contra domum pessimorum,  
et contra auxilium operantium iniqüitatem.  
Ægyptus, homo, et non Deus :  
et equi eorum, caro, et non spiritus :  
Et Domini inclinabit manum suam,  
et corrut auxiliator,  
et cadet cui præstatur auxilium,  
simulque omnes consumeruntur.  
Quia haec dicit Dominus ad me :  
Quomodo si rugiat leo, et catus leonis super  
predam suam, cum occurrit ei multitudo  
pastorum,  
a voce eorum non formidabit, et a multititudine  
eorum non pavebit :  
sic descendat Dominus exercitum, ut prælie-  
tur super montem Sion, et super collum ejus.  
Sicut ave volantes, sic proteget Dominus exerci-  
tum Jerusalém,  
protégens et liberans,  
transiens et salvans.  
Convertimini sicut in profundum recesseratis, fi-  
lii Israel.  
In die enim illam abieciet vir idola argenti sui, et  
idola auri sui,  
que fecerunt vobis manus vestræ in pecca-  
tum.  
Et cadet Assur in gladio non viri,  
et gladius non hominis vorabit eum,  
et fugiet non a facie gladii :  
et juvenes ejus vestigiales erunt :  
et fortitudo ejus a terrore transbit,  
et pavebit fugientes principes ejus.  
Dixit Dominus, enjus ignis est in Sion,  
et caminus ejus in Jerusalem.  
Cap. XXXII. — Ecce in justitia regnabit rex,  
et principes in iudicio præerunt.  
Et erit vir sicut qui absconditur a vento, et celat  
se a tempestate,  
sicut rivi aquarum in siti,  
et umbra petri proeminens in terra de-  
serta.  
Non caligabunt oculi videntium,  
et aures audientium diligenter auscultabunt.  
Et cor stultorum intelliget scientiam,  
et lingua balborum velociter loquetur et plane.  
Non vocabitur ultra is, qui insipiens est, princeps  
neque fraudulentus appellabitur major [al.]

magnus] :  
Stultus enim fatua loquitur,  
et cor ejus faciet iniqüitatem, ut perficiat si-  
mulationem,  
et loquatur ad Dominum fraudulenter,  
et vacuam faciat animam osurientis,  
et potum sicuti auferat.  
Fraudulenti vasa pessima suat :  
ipse enim cogitationes concinnavit ad perden-  
dos mites in sermone mendaci,  
cum loqueretur pauper judicium.  
Principes vero ea, quia digna sunt principe, cogi-  
tabit, et ipse super duces stabit.  
Mulieres opulenta, surgite,  
et audite vocem meam :  
filii confidentes, percipite auribus eloquim  
meum.  
Post dies et annum, et vos conturbamini confi-  
dentes :  
consummata est enim vindemia,  
collectio ultra non veniet.  
Obstupescita, opulenta ;  
conturbamini confidentes :  
exulte vos, et confundimini,  
accingite lumbos vestros. Super ubera plan-  
gia,  
super regione desiderabili,  
super vinea fertili.  
Super humum populi mei spinæ et vepres ascen-  
dent :  
quanto magis super omnes domos gaudii civi-  
tatis exultantis !  
Domus enim dimissa est,  
multitudine urbis relicta est,  
Tenebra et palpaio facta sunt super speluncas  
usque in aeternum.  
Gaudium onagrorum pascua gregum,  
donec effundatur super nos spiritus de excel-  
so,  
Et erit desertum in Charmel,  
et Charmel in salutem reputabitur.  
Et habitabit in solitudine iudicium,  
et justitia in Charmel sedebit.  
Et erit opus justitiae pax,  
et cultus justitiae silentium,  
et securitas usque in sempiternum.  
Et sedebit populus meus in pulchritudine pacis,  
et in tabernaculis fiducie,  
et in regno opulenta.  
Grando autem in descensione saltus,  
et humiliabitur civitas.  
Beati, qui seminatis super omnes aquas,

immitentes pedem bovis et asini.  
*Cap. XXXIII.* — Vx qui pradaris,  
 nonne et ipse pradareris?  
 Et qui spernis,  
 nonne et ipse sperneris?  
 Cum consummaveris deprationem,  
 depradaberis:  
 Cum fatigatus desirius contemnere,  
 conteneris.  
 Domine, miserere nostri : te enim expectavimus:  
 esto brachium nostrum [Al. eorum] in mane,  
 et salus nostra in tempore tribulationis.  
 A vobis Angeli fugerunt populi,  
 et ab exaltatione tua dispersae sunt gentes.  
 Et congregabuntur spolia vestra sicut colligitur  
 bruchus :  
 velut cum fossa plena fuerint de eo.  
 Magnificatus est Dominus,  
 quoniam habitavit in excelso :  
 implevit Sion iudicatio et justitia.  
 Et erit fides in temporibus tuis :  
 divitiae salutis sapientia et scientia,  
 timor Domini ipse thesaurus ejus.  
 Ecce videntes clamabunt foris,  
 Angeli pacis amare flebunt.  
 Dissipata sunt vinum,  
 cessavit transiens per semitam,  
 irritum factum est pactum,  
 Projecit civitates,  
 non reputavit homines.  
 Luxit, et elanguit terra ;  
 confusus est Libanus, et obsorduit :  
 et factus est Saron sicut desertus :  
 et concussa est Basan, et Charmelus.  
 Nunc consurgam, dicit Dominus :  
 nunc exaltabor, nunc sublevabor.  
 Conspiciens ardorem,  
 parietis stipulum :  
 spiritus vester ut ignis vorabit vos.  
 Et erunt populi quasi de incendio cinis,  
 spinæ congregata igni comburentur.  
 Audite, qui longe estis, quem fecerim,  
 et cognoscite, vicini, fortitudinem meam.  
 Conterrati sunt in Sion peccatores,